

Suvestinė redakcija nuo 2020-02-13

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. [38-1886](#), i. k. 1132250ISAK000V-346

Nauja redakcija nuo 2020-02-13:

Nr. [V-159](#), 2020-02-12, paskelbta TAR 2020-02-12, i. k. 2020-03103

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ INVESTICIJŲ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ IR JŲ REIKŠMIŲ PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 9 d. Nr. V-346

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“, 16 punktu:

1. T v i r t i n u:

1.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričių investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių sąrašą (pridedama).

1.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričių investicijų projektų atitikties investicijų projektų atrankos kriterijams lentelę (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad:

2.1. Valstybės investicijų, Europos Sąjungos fondų investicijų ir kitos tarptautinės paramos lėšų paskirstymo bei Brangių medicinos prietaisų įsigijimo iš įvairių finansavimo šaltinių koordinavimo šalies mastu komisija pagal šio įsakymo 1.2 papunkčiu patvirtintą užpildytą lentelę atranka į atitinkamų metų Valstybės investicijų programą ar į finansuojamų Valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui įsigyti (sukurti), projektų sąrašą siūlomus įtraukti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričių investicijų projektus, išskyrus finansuojamus bendrai iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir kitos tarptautinės finansinės paramos:

2.2. į atitinkamų metų Valstybės investicijų programą ir į finansuojamų Valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui įsigyti (sukurti), projektų sąrašą siūlomi įtraukti nauji investicijų projektai (investicijų projektų įgyvendinimo programos) (toliau – investicijų projektas) turi atitikti bent vieną iš šių bendrųjų reikalavimų;

2.2.1. investicijų projektas prisideda prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane ir kituose valstybės strateginiuose dokumentuose numatytų darbų, tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimo arba įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimo arba Vyriausybės sprendimus skirti valstybės kapitalo investicijų konkretiems investavimo objektams finansuoti;

2.2.2. įsigyjamo (kuriamo) turto poreikis ir pajėgumai pagrįsti objektyviais paklausos duomenimis;

2.2.3. investicijų projekto ekonominė grynoji dabartinė vertė (EGDV) yra didesnė už 0, ekonominis naudos ir išlaidų santykis (ENIS) yra didesnis už 1;

2.3. jei naujas investicijų projektas neatitinka nė vieno iš šio įsakymo 2.2 papunktyje nurodytų bendrųjų reikalavimų arba pagal šiuo įsakymu tvirtinamą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričių investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių sąrašą surinko mažiau kaip 45 vertinimo balus, jo įtraukimas į atitinkamų metų

Valstybės investicijų programą ar į finansuojamų Valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui įsigyti (sukurti), projektų sąrašą nesvarstomas.

3. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

VYTENIS POVILAS ANDRIUKAITIS

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro
2013 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. V-346

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro
2020 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. V-159
redakcija)

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ
INVESTICIJŲ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ IR JŲ REIKŠMIŲ SĄRAŠAS**

Eil. Nr.	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričių investicijų projektų (toliau – investicijų projektas) atrankos kriterijai (toliau – atrankos kriterijus)	Atrankos kriterijaus reikšmė (balais)	Atrankos kriterijaus reikšmės (balo) paaiškinimas
1.	Bendrieji atrankos kriterijai		
1.1.	Įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatytus darbus arba prisideda prie jų įgyvendinimo	15 arba 30	30 balų skiriama, jei investicijų projektas įgyvendina bent vieną Vyriausybės programos įgyvendinimo plano prioritetinio darbo veiksmą (strateginį projektą) arba prisideda prie jo įgyvendinimo. 15 balų skiriama, jei investicijų projektas įgyvendina bent vieną Vyriausybės programos įgyvendinimo plano darbo veiksmą sveikatos apsaugos srityje, išskyrus prioritetinių darbų veiksmus (strateginius projektus), arba prisideda prie jo įgyvendinimo.
1.2.	Įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimo arba kitus Vyriausybės sprendimus (išskyrus darbus, nurodytus šios lentelės 1.1 papunktyje)	5 arba 10	10 balų skiriama, jei dėl konkretaus investicijų projekto įgyvendinimo yra priimtas Seimo arba Vyriausybės sprendimas. 5 balai skiriami, jei investicijų projektas įgyvendina Seimo arba Vyriausybės patvirtintų strateginių dokumentų, išskyrus Vyriausybės programos įgyvendinimo planą, nuostatas arba prisideda prie jų įgyvendinimo.
1.3.	Investicijų projekto ekonominis naudos ir išlaidų santykis (toliau – ENIS)	5, 10 arba 20	20 balų skiriama, jei ENIS didesnis už 4. 10 balų skiriama, jei ENIS didesnis už 2, bet mažesnis arba lygus 4. 5 balai skiriami, jei ENIS didesnis už 1, bet mažesnis arba lygus 2.
2.	Specialieji atrankos kriterijai		
2.1.	Investicijų projektui įgyvendinti planuojama skirti savivaldybės biudžeto ir (arba) investicijų projekto vykdytojo nuosavų lėšų ir	15 arba 30	30 balų skiriama, jei iš šiame papunktyje nurodytų asmenų lėšų numatoma skirti daugiau kaip 30 proc. investicijų projektui įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio. 15 balų skiriama, jei iš šiame papunktyje

	(ar) kitų Lietuvos Respublikos ir (arba) užsienio fizinių, juridinių asmenų ir (ar) organizacijų lėšų		nurodytų asmenų lėšų numatoma skirti nuo 15 iki 30 proc. investicijų projektui įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio.
2.2.	Investicijų projektui skiriamos Europos Sąjungos investicijų lėšos veikloms, kuriomis siekiama, kad statinys atitiktų 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 305/2011, kuriuo nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EEB (OL 2011 L 88, p. 5) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 305/2011) I priede nustatytus esminius statinių reikalavimus	15	15 balų skiriama, jei investicijų projektą planuojama finansuoti ir iš Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų ir kai lėšos reikalingos į investicijų projektą įtrauktiems, bet netinkamiems finansuoti Europos Sąjungos investicijų lėšomis darbams, kuriuos būtina atlikti, kad statinys atitiktų Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytus esminius statinių reikalavimus.
2.3.	Investicijų projektas skirtas statiniui rekonstruoti, kai eksploatuojamas statinys neatitinka Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytų esminių statinių reikalavimų	10, 15 arba 20	20 balų skiriama, jei investicijų projektas skirtas statiniui, kuris neatitinka šešių ir daugiau Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytų esminių statinių reikalavimų, rekonstruoti. 15 balų skiriama, jei investicijų projektas skirtas statiniui, kuris neatitinka nuo trijų iki penkių Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytų esminių statinių reikalavimų, rekonstruoti. 10 balų skiriama, jei investicijų projektas skirtas statiniui, kuris neatitinka dviejų ir mažiau Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytų esminių statinių reikalavimų, rekonstruoti.
2.4.	Investicijų projektas skirtas informacinėms technologijoms, valstybės informacinėms sistemoms, valstybės ir žinybiniais registrams modernizuoti ir plėtoti	5, 10 arba 15	15 balų skiriama, jei investicijų projektu siekiama kurti arba modernizuoti informacinę sistemą, pagal Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir

			valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) klasifikuojamą kaip pirmosios kategorijos informacinė sistema. 10 balų skiriama, jei investicijų projektu siekiama kurti arba modernizuoti informacinę sistemą, pagal Aprašą klasifikuojamą kaip antrosios kategorijos informacinė sistema. 5 balai skiriami, jei investicijų projektu siekiama kurti arba modernizuoti informacinę sistemą, pagal Aprašą klasifikuojamą kaip trečiosios kategorijos informacinė sistema.
3.	Papildomi atrankos kriterijai		
3.1.	Investicijų projektas skirtas medicinos priemonėms (prietaisams), kurios nurodytos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintuose atitinkamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimuose, įsigyti	20	20 balų skiriama, jei investicijų projekte suplanuota įsigyti medicinos priemones (prietaisus), kurios nurodytos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintuose atitinkamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimuose.
3.2.	Investicijų projekto tęstinumas	10, 20 arba 30	30 balų skiriama, jei tęstinio investicijų projekto įgyvendinimui baigti reikia ne daugiau kaip 500 tūkstančių eurų. 20 balų skiriama, jei tęstinio investicijų projekto įgyvendinimui baigti reikia daugiau kaip 500 tūkstančių eurų, bet ne daugiau kaip 1 000 tūkstančių eurų. 10 balų skiriama, jei tęstinio investicijų projekto įgyvendinimui baigti reikia daugiau kaip 1 000 tūkstančių eurų, bet ne daugiau kaip 5000 tūkstančių eurų.
3.3.	Investicijų projektas skirtas infrastruktūrai modernizuoti ir (ar) plėtoti, įsigyjant ne mažesnio kaip nacionalinio lygmens technologiškai inovatyvius produktus.	30	30 balų skiriama, jei investicijų projektu kuriama ir (ar) modernizuojama sveikatos priežiūros įstaigos infrastruktūra, siekiant ilgalaikės pažangos sveikatos priežiūros srityje, atsižvelgiant į savo patirtį ir visą aktualią technologinę pažangą, bei įsigyjama į sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimą orientuotų inovatyvių įrodymais pagrįstų produktų.

Pastaba. Kai investicijų projektams, surinkusiems vienodą balų skaičių, finansuoti tam tikrais metais nepakanka valstybės lėšų, pirmenybė teikiama investicijų projektams, surinkusiems daugiausia balų pagal šio sąrašo 1.1 papunktyje nurodytą investicijų projektų atrankos kriterijų, o jei investicijų projektai vienodai įvertinti pagal šį kriterijų, pirmenybė teikiama investicijų projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės šiame sąrašė nurodytą atrankos kriterijų. Jei pagal visus atrankos kriterijus investicijų projektai įvertinti vienodai, sprendimą dėl jų finansavimo priima Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras.

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro
2013 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. V-346
(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro
2020 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. V-159
redakcija)

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ
INVESTICIJŲ PROJEKTŲ ATITIKTIES ATRANKOS KRITERIJAMS LENTELĖ**

(Istaigos pavadinimas ir investicijų projekto pavadinimas)

Eil. Nr.	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo srities investicijų projektų (toliau – investicijų projektas) atrankos kriterijai (toliau – atrankos kriterijus)	Atrankos kriterijaus reikšmė (balais) (pildo tik komisija)	Atrankos kriterijaus reikšmės (balo) paaiškinimas
1.	Bendrieji atrankos kriterijai		
1.1.	Įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatytus darbus arba prisideda prie jų įgyvendinimo		<i>Nurodoma, kurį Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatytą darbą (nurodomas numeris ir pavadinimas) įgyvendina ar prie kurio Vyriausybės programos įgyvendinimo plane numatyto darbo įgyvendinimo prisideda investicijų projektas.</i>
1.2.	Įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimo arba kitus Vyriausybės sprendimus (išskyrus nurodytą šios lentelės 1.1 papunktyje)		<i>Nurodomi Seimo arba kitų Vyriausybės sprendimų ir (ar) Seimo arba Vyriausybės patvirtintų strateginių dokumentų, kuriuos įgyvendina ar prisideda prie jų įgyvendinimo investicijų projektas, pavadinimas, data ir numeris.</i>
1.3.	Investicijų projekto ekonominis naudos ir išlaidų santykis (toliau – ENIS)		<i>Nurodoma pagrįstos alternatyvos ENIS reikšmė iš investicijų projekto sąnaudų ir naudos analizės skaičiuoklės.</i>
2.	Specialieji atrankos kriterijai		
2.1.	Investicijų projektui įgyvendinti planuojama skirti savivaldybės biudžeto ir (arba) investicijų projekto vykdytojo nuosavų lėšų ir (ar) kitų Lietuvos Respublikos ir (arba) užsienio fizinių, juridinių asmenų ir (ar) organizacijų lėšų		<i>Nurodoma, kiek procentų investicijų projektui įgyvendinti reikiamų lėšų planuojama skirti iš savivaldybės biudžeto ir (arba) įmonių, įstaigų nuosavų lėšų, taip pat kiek planuojama pritraukti privačių vidaus ir (arba) užsienio investicijų.</i>
2.2.	Investicijų projektui		<i>Pagal šį kriterijų investicijų projektas</i>

	skiriamos Europos Sąjungos investicijų lėšos veikloms, kuriomis siekiama, kad statinys atitiktų 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 305/2011, kuriuo nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EEB (OL 2011 L 88, p. 5) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 305/2011) I priede nustatytus esminius statinių reikalavimus		<i>vertinamas, kai valstybės biudžeto lėšas planuojama panaudoti darbams, kurie netinkami finansuoti Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis, apmokėti. Pateikiama išsami informacija apie lėšų poreikį ir darbus, kurie netinkami finansuoti Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis, bet įtraukti į investicijų projektą, ir kuriuos būtina atlikti, kad statinys atitiktų Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytus esminius statinių reikalavimus.</i>
2.3.	Investicijų projektas skirtas statiniui rekonstruoti, kai eksploatuojamas statinys neatitinka Reglamento (ES) Nr. 305/2011 I priede nustatytų esminių statinių reikalavimų		<i>Pateikiama pažyma apie pastato nusidėvėjimą, galiojantis pastato energetinio efektyvumo sertifikatas.</i>
2.4.	Investicijų projektas skirtas informacinėms technologijoms, valstybės informacinėms sistemoms, valstybės ir žinybiniais registrams modernizuoti ir plėtoti		<i>Vadovaujantis Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų gairių aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, nuostatomis, nurodoma, kurios kategorijos informacinę sistemą sukurti ar modernizuoti numatoma įgyvendinant investicijų projektą.</i>
3.	Papildomi atrankos kriterijai		
3.1.	Investicijų projektas skirtas medicinos priemonėms (prietaisams), kurios nurodytos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintuose atitinkamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimuose, įsigyti		<i>Nurodoma sveikatos apsaugos ministro įsakymo pavadinimas, data ir numeris, kuriuo patvirtinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimai.</i>

3.2.	Investicijų projekto tęstinumas		<i>Pagal šį kriterijų vertinami tik tęstiniai investicijų projektai. Nurodoma lėšų suma, kuri reikalinga investicijų projekto įgyvendinimui užbaigti, bendroji projekto vertė ir panaudotos bei skirtos lėšos, duomenys pateikiami taip pat procentine išraiška.</i>
3.3.	Investicijų projektas skirtas infrastruktūrai modernizuoti ir (ar) plėtoti, įsigyjant ne mažesnio kaip nacionalinio lygmens technologiškai inovatyvius produktus.		<i>Pagal šį kriterijų investicijų projektas vertinamas, jei pateikta išsami, pagrįsta informacija, kad investicijų projektu kuriama ir (ar) modernizuojama sveikatos priežiūros įstaigos infrastruktūra, siekiant ilgalaikės pažangos sveikatos priežiūros srityje, atsižvelgiant į savo patirtį ir visą aktualią technologinę pažangą, bei įsigijami į sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimą orientuoti inovatyvūs įrodymais pagrįsti produktai.</i>

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas

Nr. [V-1026](#), 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-03, i. k. 2014-13563

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-346 „Dėl sveikatos apsaugos ministro valdymo srities investavimo prioritetų, investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių, investicijų projekto atitikties investicijų projektų atrankos kriterijams ir jų pagrindimo lentelės patvirtinimo“ pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas

Nr. [V-1431](#), 2014-12-30, paskelbta TAR 2014-12-31, i. k. 2014-21105

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-346 „Dėl sveikatos apsaugos ministro valdymo srities investavimo prioritetų, investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių, investicijų projekto atitikties investicijų projektų atrankos kriterijams ir jų pagrindimo lentelės patvirtinimo“ pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas

Nr. [V-873](#), 2017-07-14, paskelbta TAR 2017-07-17, i. k. 2017-12251

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-346 „Dėl Sveikatos apsaugos ministro valdymo srities investavimo prioritetų, investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių, investicijų projekto atitikties investicijų projektų atrankos kriterijams ir jų pagrindimo lentelės patvirtinimo“ pakeitimo

4.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas

Nr. [V-159](#), 2020-02-12, paskelbta TAR 2020-02-12, i. k. 2020-03103

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-346 „Dėl Sveikatos apsaugos ministro valdymo srities investavimo prioritetų, investicijų projektų atrankos kriterijų ir jų reikšmių, investicijų projekto atitikties investicijų projektų atrankos kriterijams ir pagrindimo lentelės patvirtinimo“ pakeitimo